
Wijziging regeling arbeidstijdverkorting oudere ambtenaren

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 31 oktober 2017, kenmerk 3.9/2017003078, team

Personeel en Organisatie, tot bekendmaking van hun besluit tot wijziging van de regeling arbeidstijd-

verkorting oudere ambtenaren, onderdeel 2.D.6. van de lokale rechtspositieregelingen provincie Drenthe

 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Provinciewet;

 

gelet op de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies;

 

conform de overeenstemming met het Georganiseerd Overleg;

 

 

BESLUITEN:

 

 

aan deze regeling wordt het volgende toegevoegd:

Artikel I
Vanwege de afspraken gemaakt in de Generatiepact regeling provincie Drenthe 2018-2019 wordt de

regeling arbeidstijdverkorting oudere ambtenaren bevroren. De regeling arbeidstijdverkorting oudere

ambtenaren is alleen van toepassing op ambtenaren die voor 19 september 2017 hiervoor in aanmerking

kwamen.

 

Artikel II
Het niveau van de werktijdverkorting van de medewerker die voor 19 september 2017 gebruik maakte

van de regeling wordt bevroren en kan niet toenemen.

 

Artikel III
Dit besluit wordt op de juiste wijze bekend gemaakt en treedt met terugwerkende kracht in werking op

19 september 2017 tot het einde van de looptijd van de generatiepactregeling op 31 december 2019.

 

Artikel IV
Partijen hebben afgesproken om tijdens de duur van het generatiepact een duurzaam inzetbaarheids-

beleid te ontwikkelen. Dit heeft als doel om een bredere aanpak voor jong en oud in iedere levensfase

te realiseren.

 

Artikel V
Indien partijen geen bredere aanpak realiseren voor jong en oud in iedere levensfase, wordt de regeling

arbeidstijdverkorting weer van kracht vanaf 1 januari 2020.

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

J.J. van Aartsen, voorzitter

drs. W.G.H.M. Rutten, wnd. secretaris

 

 

 

Uitgegeven 15 januari 2018

Nr. 323

PROVINCIAAL BLAD 15 januari

2018

Officiële uitgave van de provincie Drenthe

Provinciaal blad 2018 nr. 323 15 januari 20181


